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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên dương khen thưởng cho học sinh có thành tích  

xuất sắc và công tác khuyến học khuyến tài  năm học 2024-2025 

  

Nhằm động viên, khen thưởng học sinh trên địa bàn xã có thành tích xuất 

sắc trong năm học 2024 – 2025, UBND xã Kim Thành xây dựng kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Ghi nhận và biểu dương những thành tích học tập xuất sắc của các em học 

sinh, tạo động lực cho các em tiếp tục phấn đấu, rèn luyện và đạt được nhiều thành 

công hơn nữa trong tương lai; Khuyến khích các thế hệ học sinh sau noi gương, 

phấn đấu học tập, góp phần xây dựng xã hội học tập. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Hội nghị bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô 

trương, hình thức, lãng phí. 

- Việc lựa chọn đối tượng phải đảm bảo công khai, công bằng, đúng đối 

tượng, để người dân nhận thấy được mục đích, ý nghĩa của chương trình, kịp thời 

động viên tinh thần, tạo không khí vui tươi, phấn khởi sau sáp nhập. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng 

- Là các em học sinh có Hộ khẩu thưởng trú tại xã. 

(1) Học sinh tốt nghiệp THPT năm học 2024-2025 và đã trúng tuyển vào các 

trường đại học, cao đẳng chính quy với tổng điểm xét tuyển của 3 môn trong kỳ thi 

tốt nghiệp THPT đạt mức sàn quy định từ 26 điểm trở lên. 

(2) Học sinh thi đỗ vào các trường THPT đạt điểm số cao từ 26 điểm trở lên 

(3) Học sinh giỏi cấp tỉnh đạt giải Ba trở lên trong các kỳ thi học sinh giỏi 

các môn văn hóa, khoa học kỹ thuật, thể dục thể thao do sở Giáo dục và Đào tạo tổ 

chức hoặc các kỳ thi cấp quốc gia, quốc tế. 

- Số lượng tặng thưởng là 62 học sinh. 

- Tặng giấy khen cho 7 thôn, thị tứ tiêu biểu trong công tác khuyến học, 

khuyến tài. 

2. Chương trình hội nghị 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 
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- Phát biểu động viên của Lãnh đạo UBND xã; 

- Công bố Quyết định khen thưởng cho các thập thể tiêu biểu trong công tác 

khuyến học khuyến tài; 

- Công bố Quyết định trao thưởng cho các cháu học sinh có thành tích cao 

trong năm học 2025-2026; 

- Phát biểu của đại diện các cháu học sinh được trao thưởng; 

- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy; 

- Tiếp thu cảm ơn bế mạc hội nghị. 

3. Hình thức:  

- Trao tiền thưởng cho các cháu học sinh xuất sắc là: 300.000 đồng/cháu; 

- Tặng Giấy khen và tiền thưởng cho 7 thôn, thị tứ tiêu biểu trong công tác 

khuyến học khuyến tài. 

4. Thành phần tham dự hội nghị: 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã; 

- Lãnh đạo, công chức phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

- Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS trên địa bàn xã; 

- Hiệu trưởng trường THPT Đồng Gia;  

- Trưởng các thôn, thị tứ; 

- Viên chức Trung tâm VHTT&TT xã (dự và đưa tin);  

- Các em học sinh có thành tích cao trong năm học 2024-2025. 

5. Thời gian và địa điểm: ½ ngày, từ 14 giờ 00 phút ngày 04/9/2025 (Thứ 

Năm), tại Hội trường UBND xã Kim Thành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã 

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị đúng tiến 

độ, thời gian theo quy định, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm.  

- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị và kinh phí trao thưởng và khen 

thưởng báo cáo lãnh đạo UBND xã theo quy định.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị  liên quan lựa chọn danh sách các 

học sinh, và tập thể các thôn, thị tứ đủ tiêu chuẩn khen thưởng.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai các nội 

dung của Kế hoạch.  

2. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị; công bố Quyết định khen thưởng. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội gửi giấy mời các đại biểu về dự 

Chương trình. 

3. Phòng Kinh tế xã 

Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí để chuẩn bị các điều kiện cần thiết 
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phục vụ việc tổ chức thực hiện chương trình. 

4. Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị trang trí khánh tiết; âm thanh loa 

máy và các điều kiện để tổ chức thành công chương trình.  

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, kịp thời đưa tin về  hội nghị trên Cổng 

thông tin điện tử và hệ thống Đài truyền thanh xã để người dân hiểu rõ ý nghĩa của 

chương trình. 

5. Các trường Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn xã   

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội lựa chọn danh sách các học sinh đủ 

điều kiện, tiêu chuẩn theo Kế hoạch.  

- Tuyên truyền về ý nghĩa của hội nghị trao thưởng đến toàn thể giáo viên, 

học sinh và phụ huynh. Động viên các em học sinh có tên trong danh sách tham gia 

đầy đủ, đồng thời khích lệ các em học sinh khác noi gương, phấn đấu để đạt được 

thành tích cao trong học tập. 

6. Đề nghị các trường THPT: Đồng Gia, Kim Thành, Kim Thành 2, Dân 

lập Phú Thái; Trung tâm GDNN-GDTX: Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội 

lựa chọn danh sách các học sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo Kế hoạch.  

7. Các thôn, thị tứ 

- Lập danh sách rà soát các cháu học sinh trên địa bàn đủ điều kiện, tiêu 

chuẩn theo Kế hoạch. 

- Tuyên truyền mục đích và ý nghĩa của chương trình đến từng hộ dân, 

khuyến khích bà con tạo điều kiện tốt nhất cho con em học tập. Ngoài ra vận động 

các gia đình có điều kiện, các nhà hảo tâm tại địa phương đóng góp vào Quỹ 

Khuyến học để cùng chung tay hỗ trợ các em học sinh. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội gửi giấy mời các đại biểu về dự 

Chương trình tới các em học sinh. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã về việc tổ chức  Hội nghị tuyên dương 

khen thưởng cho học sinh có thành tích xuất sắc trên địa bàn xã Kim Thành. Đề 

nghị các các cơ quan đơn vị liên quan triển khai, thực hiện nghiêm túc. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có vướng mắc phản ánh kịp thời về UBND xã (qua phòng Văn 

hóa – Xã hội xã) để được hướng dẫn./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực: Đảng ủy; HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Trưởng các Thôn, Thị tứ; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tình 
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